
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-68003/ 
31.01.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Γ’ 424) 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στο 
ΝΑΤΟ.

3 Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Πιερί-
ας, για το οικονομικό έτος 2025.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων έξι (6) δεσμευμένων οργανικών θέσεων 
του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία οικ.2/ 
96711/ΔΕΠ/10.1.2025 κοινή υπουργική απόφαση 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 98).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. Π.: 51683 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1669

16123

08.04.2025 13:42:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16124 Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

11. Το υπό στοιχεία 35700ΕΞ2025/27.02.2025 έγγραφο 
(ορθή επανάληψη) της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου για το A’ εξάμηνο του 2025, προκειμένου 
η εν λόγω Γενική Διεύθυνση να αντιμετωπίσει το μεγάλο 
φόρτο και ιδίως για: α) τη διαρκή καταγραφή, προστασία 
και διαχείριση της Δημόσιας Περιουσίας και την αξιοποί-
ηση αυτής, τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, τη σύ-
νταξη εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμίσεις, την κήρυξη 
απαλλοτριώσεων, τη μέριμνα και τη στέγαση των υπηρε-
σιών του Δημοσίου, β) τη σύνταξη τεχνικών εκθέσεων, 
τη λήψη μέτρων προστασίας των κοινόχρηστων χώρων 
και δημοσίων κτημάτων, τη διενέργεια επί τόπου αυτο-
ψιών προκειμένου να διασφαλιστούν τα συμφέροντα 
του Δημοσίου και γ) την άσκηση εποπτείας προκειμένου 
τα Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν απρόσκοπτα τους 
σκοπούς τους και τη διεκπεραίωση ενεργειών σχετικά με 
την καταγραφή περιουσίας που περιέχονται στο Ελληνι-
κό Δημόσιο από σχολάζουσες κληρονομιές, δωρεές, δ) 
σύνταξη σχεδίων απόψεων προς τα αρμόδια δικαστήρια 
για πληθώρα υποθέσεων και υποβολή ερωτημάτων προς 
το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 40878ΕΞ2025/10.03.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 47111ΕΞ2025/18.03.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΙ27Η-ΩΙ8).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τετρακοσίων χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (400.500,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για πεντακόσιους πενήντα έξι (556) υπαλλήλους 
στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2025 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30.06.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-
λικά ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 4 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

2. Σε 26 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας.

3. Σε 32 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

4. Σε 19 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών.

5. Σε 24 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής.

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας.

8. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας.

9. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας.
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχα-

Ϊας.
11. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-

τίας.
12. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών.
13. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-

μας.
14. Σε 15 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α’.
15. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου.
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας.
17. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας.
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-

κύνθου.
19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας .
20. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημα-

θίας.
21. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου.
22. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας.
23. Σε 51 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16125Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

24. Σε 17 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-
αννίνων.

25. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
βάλας.

26. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-
δίτσας.

27. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
στοριάς.

28. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-
κυρας.

29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-
φαλληνίας.

30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς.
31. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης.
32. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου.
33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α’.
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας.
35. Σε 15 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας.
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου.
37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου.
38. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας.
39. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-

γνησίας.
40. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-

σηνίας.
41. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάν-

θης.
42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλ-

λας.
43. Σε 30 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά - νήσων και Δυτικής Αττικής.
44. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πι-

ερίας.
45. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας.
46. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου.
47. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης.
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου.
49. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερρών.
50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων.
51. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας.
52. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας.
53. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας.
54. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-

κιδικής.
55. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων.

56. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και 
του συνολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Π10ΟΔ-68402 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-68003/ 
31.01.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Γ’ 424) 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επι-
τόπιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος 
στο ΝΑΤΟ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν.4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16126 Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης», (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130)

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023  
(Β΄ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογρα-
φής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.136/13892 
(σχετ:12875)/31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-68003/31.01.2023 (Γ’ 424)
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας για την ανανέωση και 
αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής 
(ΑΣ 7022/12.12.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 39.500,88 
ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
32.433,60 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.067,28 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την  υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσω-
πικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την 
υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 
«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-
πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-
κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β). 

7. Την υπ’ αρ. 377/07.01. εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-68003/ 

31.01.2023 (Γ’ 424) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης του Γεωργίου Μυλωνά του Ιωάννη, Οδηγού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στο ΝΑΤΟ και 
καθορίζουμε την αντιμισθία του στο ποσό των 2.702,80 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και  
Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής  του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 2903.19/21568/2025 (3)

Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Πιερί-
ας, για το οικονομικό έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16127Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Τα υπ’ αρ. 1338, 1339/16.12.2024 και 51 (ορθή επα-
νάληψη), 52/21.01.2025 έγγραφα του Λιμενικού Ταμείου 
Πιερίας, με τα οποία υπέβαλε αίτημα προς έκδοση της 
προβλεπόμενης στην παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. 
Δ.9, του ν. 4336/2015, κοινής υπουργικής απόφασης.

5. Την υπ’ αρ. 2814.4.1/6761/2025/29.01.2025 εισήγη-
ση του Γενικού Διευθυντού Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα 
με την οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 5.000,00 
ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 0711 του προϋπολογισμού του 
Λιμενικού Ταμείου Πιερίας. Για την ανωτέρω δαπάνη 
έχουν εγγραφεί οι απαραίτητες πιστώσεις στον Προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2025 του Φορέα και έχει εκδοθεί 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. Επιπροσθέ-
τως, το εν λόγω ποσό βρίσκεται εντός ορίων του ΜΠΔΣ 
2022-2025. Τέλος, δεν προκαλούνται δημοσιονομικές 
συνέπειες στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Σχετική η αριθ. 
πρωτ. 66/23-1-2025 (ΑΔΑ: 90ΗΓΟΡΜ8-8Τ0) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης.

6. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Λιμενικού Ταμείου Πιερίας, για την άσκη-
ση υπηρεσιακών καθηκόντων και αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων  
ημερών μετακίνησης

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή στο εξωτερικό, 
του Προέδρου και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου 
Πιερίας, για το οικονομικό έτος 2025, για τους λόγους 
που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 του κεφ. Α’ της 
υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, 
καθορίζεται ως εξής:

α) Για τον/την Πρόεδρο της Λιμενικής Επιτροπής του 
Λ.Τ. Πιερίας, έως εξήντα (60) ημέρες,

β) για τον υπάλληλο κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού, έως εξήντα (60) ημέρες.

2. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη 
πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2025 συμψηφίζονται με 
τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την από-
φαση αυτή, ώστε το σύνολό τους να μην υπερβαίνει τα 
οριζόμενα στην παρούσα, όρια ημερών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη κατ’ έτος δεν δύναται να 
υπερβαίνει το ύψος των εγκεκριμένων ορίων του προ-
ϋπολογισμού του Λιμενικού Ταμείου Πιερίας.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας και Ναυτιλίας και 
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 12783 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων έξι (6) δεσμευμένων οργανικών θέσε-
ων του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16128 Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
δ) του π.δ. 422/1981,
ε) του Κεφ. Ζ’, αρ. 37-41 του ν. 4997/2022 «Εξορθολο-

γισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 
ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 219),

στ) του π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχικού 
Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Α’ 209).

2. Την υπ’ αρ. 11205/20.03.2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
του Μ.Τ.Π.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το 
αρ. 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2749/20.02.2023 (Β’ 850) αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων 
(Μ.Τ.Π.Υ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 37175/30-7-2024 (Β’ 4769) όμοια απόφαση.

4. Τον πίνακα διοριστέων (Γ’ 3957/2024) της υπ’ αρ. 
3ΓΒ/2023 Προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 51/2023, ΑΣΕΠ 
53/20.12.2023, ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./768/οικ.14710/ 
20-08-2024 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Κα-
τανομή προσωπικού» (Β’ 4747).

6. Το γεγονός ότι: α) με την υπ’ αρ. 4151/05.02.2025 
(Γ’ 509) απόφαση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ., ολοκληρώ-
θηκε ο διορισμός έξι (6) δόκιμων υπαλλήλων κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού σε κενές οργανικές 
θέσεις που είχαν δεσμευτεί και δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την υπ’ αρ. 10591/17.03.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΓ0Η-ΞΧ1) απόφα-
ση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ.

7. Την υπ’ αρ. 61/05.03.2025 (ΑΔΑ: Ρ0ΚΛΗ-43Μ) από-
φαση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ. σχετικά με την παράταση 
ορκωμοσίας και ανάληψης υπηρεσίας διοριζόμενης έως 
17.05.2025 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 17 του ν. 3528/2007, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων δεσμευμένων οργανικών θέσεων, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, όπως περιλαμβάνεται στο 
άρθρο 11 του π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχι-
κού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» με τους αντίστοι-
χους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
με νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης 
εκκρεμών διορισμών, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπό στοιχεία οικ.2/96711/ΔΕΠ/10.1.2025 κοινή 

υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 98) στη σελίδα 780 στον πίνακα 
της παρ. 4 και ειδικότερα ως προς το μέρος των φορέων 
«Θέατρα, Μέγαρα Μουσικής, Ωδεία, λοιπά εποπτευόμε-
να Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ.» στη δεύτερη στήλη (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ) 
διορθώνονται τα εξής:

Στην πρώτη (1η) γραμμή διορθώνεται το εσφαλμένο 
«ΔΕ» στο ορθό «ΠΕ».

Στην δεύτερη (2η) γραμμή διορθώνεται το εσφαλμένο 
«ΔΕ/ΥΕ» στο ορθό «ΔΕ».

Στην τρίτη (3η) γραμμή διορθώνεται το εσφαλμένο 
«ΔΕ» στο ορθό «ΔΕ/ΥΕ».

Στην ένατη (9η) γραμμή διορθώνεται το εσφαλμένο 
«ΥΕ» στο ορθό «ΔΕ».

Στην δέκατη (10η) γραμμή διορθώνεται το εσφαλμένο 
«» στο ορθό «ΥΕ».

(Από το Υπουργείο  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16130 Τεύχος B’ 1669/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016690704250008*


